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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

ذوق توئیتری ترامپ از حمله به 
کنسولگری ایران در کربلا 

پس از حمله سازمان یافته به کنسولگری ایران در 
کربلا توسط یکی از عناصر فرق مدعی دروغین 
ولایت و تحت نفوذ سرویس های بیگانه، رئیس 
جمهور آمریکا نتوانست ذوق زدگی خود از این 
اقــدام را پنهان کند. ترامپ یک شنبه شب دو 
ویدئو از این حملات را که در صفحه های توئیتری 
شبکه ضدایرانی ایران  اینترنشنال و پایگاه خبری 

عرب نیوز منتشر شد، بازتوئیت کرد. 

عامل 	  الصرخی  محمود  منحرف  گروهک 
حمله به کنسولگری ایران بودند 

شامگاه یک شنبه تعدادی از اغتشاشگران در 
شهر مقدس کربلا و در اطراف کنسولگری ایران 
در این شهر دست به تحرکاتی علیه کنسولگری 
ــزارش فــارس گــروه حمله کننده به  ــد. به گ زدن
کنسولگری جمهوری اسلامی در کربلا، از پیروان 
فرقه صرخی )از مدعیان دروغین و وابسته به 
سرویس های بیگانه( بودند که از استان های بابل 
و الدیوانیه به کربلا منتقل شدند. همچنین شبکه 
العهد عراق به نقل از منابع امنیتی این کشور تأیید 
کرد که گروهک منحرف محمود الصرخی عامل 
تعرض شب گذشته به سفارت ایران در کربلا بود. 
در سال 93 گروهک تروریستی منافقین سرکرده 
این گروهک را با عنوان »مرجع عالی رتبه عراق« 
یاد کرده بود! این گروهک سابقه کشتار مردم 
عراق در سال 93 را در کارنامه سیاه خود دارد و 
سرکرده آن با برادر صدام دوستی نزدیک داشته 
است. وزارت خارجه عراق ضمن محکومیت این 
حمله تأکید کرد که هیئت های دیپلماتیک، خط 
قرمز بغداد هستند. در این بیانیه تأکید شد که 
مسئولان امنیتی، اقدامات لازم را انجام داده اند 
تا به امنیت این هیئت ها، هیچ آسیبی وارد نشود. 
بیانیه بغداد در پایان تصریح کــرده که »چنین 
اقداماتی در روابط دوستانه و حسن همجواری 
نخواهد  تأثیری  هیچ  همسایه،  کشور  دو  بین 
گذاشت.« در همین حال کنسولگری کشورمان 
در کربلای معلی ابتدا در اطلاعیه ای از زائران 
عتبات عالیات خواست تا سفر خود را تا بازگشت 
امنیت، به تاخیر اندازند، اما در موضع گیری 
بعدی، سرکنسول ایران در کربلا تاکید کرد که 

اوضاع آرام شده و شرایط تحت کنترل است. 

بازتاب بیانات رهبر انقلاب در مطبوعات
شرق و اعتماد: مذاکره با آمریکا نتیجه ای ندارد 
چون امتیازی نمی دهند/ ایران، ابتکار، آفتاب 
و آرمان: مذاکره با آمریکا هیچ نتیجه ای ندارد/ 
وطن امــروز ]با اشــاره به رهنمودهای رهبری 
درباره تولید ملی و هزینه های مذاکره[: حسینیه 
ارشاد/ صبح نو: کشور را معطل غرب نکنید/  
جوان و فرهیختگان: اجازه نمی دهیم آمریکا 

برگردد. 
جوان - تصویری سیاهپوش از شهیندخت  •

مــولاوردی عکس یک روزنامه آفتاب یزد شده، 
با تیتر »ملاوردی می آید؟!« و این عبارت در زیر 
تیتر: »گفته می شود برخی رایزنی ها برای عبور 
ــروع شده  مـــولاوردی از فیلتر های نظارتی ش
است.« گویا از هم اکنون می دانند که صلاحیت 
او برای انتخابات مجلس احراز نخواهد شد... 
اما به نظر می رسد رد صلاحیت مولاوردی برای 
اصلاح طلبان با مظلوم نمایی هایی که به تبع آن 
خواهند کرد، آورده بیشتری برای اصلاح طلبان 
دارد تا کاندیداتوری اش که روشن نیست رأی 

بیاورد یا نه.
فرهیختگان – فواد ایــزدی در پاسخ به این  •

سوال که اگر برجام آن قدر بد بود چرا آمریکا 
به برجام بازنمی گردد به ایــن روزنــامــه گفت: 
بــرای ایــن که آمریکا طمع کــرد. دلیل ایــن که 
آمریکا خارج شد چه بود؟ احساس کرد می تواند 
دستاوردهای برجام را به علاوه دستاوردهایی 
فراتر از آن داشته باشد. این را چه زمانی متوجه 
شد؟ زمانی که گفته شد اگر آمریکا از برجام خارج 
شود ما در برجام می مانیم و دنبال برجام اروپایی 
می رویم. آمریکایی ها وقتی یقین حاصل کردند 

ایران از برجام خارج نمی شود طمع کردند. 
شرق - عابدی جعفری وزیر بازرگانی دوران  •

دفاع مقدس گفت: پیش از دهه 70 اگر کسی 
ــود دارد، با او به  می گفت در کشور فساد وج
عنوان کسی که به نظام توهین می  کرد، برخورد 
می شداما دهه 70 آغاز تغییر نگرش بود. یعنی 
می خواستیم بعد از جنگ پروژه های بزرگ اجرا 
کنیم و ]از نظر برخی[ اشکالی هم نداشت که 
مدیری کاری انجام دهد که کمک می کند این 
پــروژه انجام شود و مثلًا جایی خوش خدمتی 
کند و پول چای بدهد؛ بنابراین این کار توجیه 

تلقی شد.

ــوز نــوشــت: امـــیـــرآبـــادی  عضو  • ــی ــان ن ــه ج
صحبت های  توضیح  در  مجلس  هیئت رئیسه 
انتخاب  خصوص  در  ــی زاده  ــاض ق امیرحسین 
قائم مقام رهبری، گفت: این موضوع در دستور 
جلسات هیئت رئیسه مجلس نبوده و توسط  مسعود 
پزشکیان نایب رئیس اول مجلس مطرح شده است.

صبحانه آنلاین نوشت: درحالی که کشت  •
برنج تنها در استان های شمالی کشور مجاز و در 
دیگر استان ها ممنوع است، وزارت صمت بنا به 
درخواست وزارت جهاد ، مجوز صادرات شلتوک 

برنج خوزستان را صادر کرد.
جهان نیوز مدعی شد: در تصاویر منتشر شده  •

از راهپیمایی یوم ا... سیزدهم آبان در تهران ، غیبت 
مسئولان ارشد دولتی به چشم می آمد. انتظار آن 
بود که مسئولان دولتی نظیر روحانی، جهانگیری، 
ظریف و ... که این روزها گوی سبقت را از منتقدان 
خود در صحبت علیه آمریکا ربوده اند، حداقل در 
این مراسم برجسته ضدآمریکایی حاضر می شدند.

اعتمادآنلاین نوشت:  موسوی لاری نایب رئیس  •
شورای سیاست گذاری اصلاح طلبان گفت: یکی 
از برنامه های ما این است که فعالیت های مان را با 
هماهنگی دستگاه های مختلف از جمله وزارت 

کشور و وزارت اطلاعات انجام دهیم.
 تابناک خبر داد: عباس پوریانی رئیس سابق  •

محاکم تهران با اشاره به کمبود قاضی در مراجع 
قضایی تهران گفت: 32 شعبه بلاتصدی هستند.

ــال تــبــریــزی که  • ــم خــبــرآنــلایــن نــوشــت: ک
 درجریان تسخیر سفارت آمریکا به عنوان عکاس و

ــردار ایفای نقش می کــرده و هیچ نگاه   فیلم ب
سیاسی در آن ماجرا نداشته است، مدعی شد : 
احمدی نژاد و ضرغامی با تسخیر سفارت آمریکا 

مخالف بودند.
آفتاب  نیوز گزارش داد: به تازگی رسانه های  •

 انگلیس از جوانی به نــام »علی میلانی« سخن
 می گویند که قصد دارد کرسی »بوریس جانسون« 
را در انتخابات عمومی ماه دسامبر تصاحب کند. 
گاردین نوشته میلانی جوانی ایرانی و مسلمان که 
به نماز جمعه می رود می خواهد صندلی بوریس 
جانسون را تصاحب کند.میلانی در پنج سالگی 

به همراه مادر و خواهرش به انگلیس رفته  است.
ایران آنلاین نوشت: در مراسم روز 13 آبان در  •

قم برخی پلاکاردها حاوی مضامینی علیه دولت 
بود؛ نظیر: »ای مدعی بهشت برجام/ استخر فرح 
تو را سرانجام«، »قیامی که مانده هنوز/ تسخیر 

لانه نفوذ«.

وزارت خارجه

»موسوی« ادعای روزنامه 
آمریکایی را تکذیب کرد 

ادعای درخواست ایران برای ایجاد بخش خدمات 
کنسولی آمریکا در سفارت سوئیس در تهران از 
سوی سخنگوی وزارت خارجه تکذیب شد. به 
گزارش ایسنا، سید عباس موسوی،  ادعای منتشر 
شده در روزنامه وال استریت ژورنال به نقل از یک 
مقام آمریکایی مبنی بر این که ایــران خواستار 
در  آمریکا  کنسولی  خدمات  بخش  یک  ایجاد 
سفارت سوئیس در تهران شده است را به شدت 

تکذیب کرد.

واکنش ها به سازوکار جدید انتخاباتی اصلاح طلبان 

طرح »سرا« نیامده حاشیه ساز شد! 
کرباسچی: چه کسی حق دارد بدنه اجتماعی اصلاحات را انتخاب کند؟

تصویب کلیات طرح سامانه رأی سنجی اصلاح 
طــلــبــان)ســرا( در شـــورای سیاست گذاری 
ایــن جریان با واکنش هــای متفاوتی روبــه رو 
شــد. آذر منصوری از اعضای شــورای عالی 
ــاره این  ــلاح طلبان دربـ سیاست گـــذاری اص
سامانه توضیح داد: در »ســـرا« همه  فعالان 
اصلاح طلب کشور با معرفی احزاب و اعضای 
ــورای عالی سیاست گذاری در چند  عضو ش
لایه به عضویت درمی آیند و در یک رای سنجی 
شفاف و دموکراتیک از میان نامزدهای واجد 
شرایط، فهرست نامزدهای اصلاح طلبان را 
در تهران و مراکز استان ها انتخاب می کنند. 
وی دربــاره نحوه نام نویسی در این سامانه نیز 
گفت: برای نامزدی در این رای سنجی هر نامزد 
باید یا حمایت پنج درصد اصلاح طلبان عضو 
سامانه در هر حوزه  انتخابیه را جلب کند یا مورد 
حمایت حداقل یک سوم اعضای شورای عالی 
سیاست گذاری اصلاح طلبان در آن استان 
قرار بگیرد. البته علاوه بر این شرایط، امضای 
منشور اصلاحات، تعهد به رای دادن به طرح ها 
و برنامه های اعلامی اصلاح طلبان در مجلس، 
تعهد به کناره گیری به نفع نامزدهای فهرست 
نهایی )در صورتی که خودش جزو آن ها نبود( 
و ثبت نام در انتخابات و تایید توسط هیئت های 
اجرایی و نظارت هم برای نامزدی ضروری است.

کرباسچی: شکل گرایی و مناسک گرایی 	 
بیراهه است

با این حال اعلام سازوکار این سامانه با واکنش 
ــه رو  ــلاح طلب روب متفاوت چهره هــای اص
شد. غلامحسین کرباسچی دبیرکل حزب 
کارگزاران در توئیتی انتقادی تأکید کرد: 
واگـــذاری تهیه فهرست انتخاباتی اصلاح 
طلبان به بدنه اجتماعی؛ آن چه انتخابات را 
معنادار می کند و به مردم رغبت رای دادن 
می بخشد، نتیجه رای دادن است و نه مناسک 
آن. شکل گرایی و مناسک گرایی سیاسی 
چه برای حکومت چه برای اصلاحات بیراهه 
است. به فکر کارآمدی اصلاحات باشیم. وی 
در ادامه نوشت: بدنه اجتماعی اصلاحات از 
پایین به بالا شکل می گیرد، نه از بالا به پایین! 

چه کسی حق دارد بدنه اجتماعی اصلاحات را 
انتخاب کند؟ آنان باید ما را انتخاب کنند یا ما 
آنان را؟! کرباسچی افزود: بگویید در مجلس 
یازدهم چه می کنید تا مردم درباره رای دادن 
و ندادن به شما تصمیم بگیرند. برای مردم 
ــدارد که چگونه نامزد شــده اید،  اهمیتی ن
 مهم این است که چه می کنید. محمدرضا 
ــای برجسته  ــور از دیــگــر چــهــره ه جــلایــی پ
اصــلاحــات در پاسخ به کرباسچی تصریح 
کرد: آن چه شما شکل گرایی و مناسک گرایی 
می خوانید نامش »دموکراسی« و »شفافیت« 
است. اصلاح طلبان اگر نهادهای خودشان 
و  صداقت  نکنند،  دموکراتیک  و  شفاف  را 
جدیت شان در شفاف و دموکراتیک کردن 

نهادهای حکمرانی هم باور نخواهد شد.

عبدا... ناصری: رای گیری های اینترنتی 	 
با واقعیات انطباق ندارد

 عبدا... ناصری عضو شورای مشورتی رئیس 
دولت اصلاحات هم ضمن استقبال از سامانه 
گفت: اعتقاد دارم که رجوع به یک سامانه 
رای سنجی، آن هم با توجه به بی سابقه بودن 
ــران، می تواند با  و نبود تجربیات لازم در ای
خطای در تحلیل نهایی و حتی نتایج همراه 
شود اما این اقدام در تاریخ 40 ساله انقلاب 
ــت کــه اتفاق  ــار اس اســلامــی بـــرای اولــیــن ب
می افتد؛ بنابراین نفس کار را مورد تایید قرار 
می دهم ولی باز هم باید توجه داشت که در 
بسیاری از مواقع، رای گیری های اینترنتی با 
واقعیات انطباق نداشته است. سایت اصلاح 
طلب انصاف نیوز هم در یادداشتی به قلم 
جواد سلیمانی و سعید رضوی فقیه با انتقاد از 
طرح سرا تأکید کرد: »به گمان ما تصمیم اخیر 
شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان 
صرف نظر از امکان تحقق عملی که بسیار 
جای تامل و تردید دارد، حتی در صورت تحقق 
نیز کمکی به حل مسائل و معضلات انتخاباتی 
به  مکانیسمی  بلکه  نمی کند؛  جریان  ایــن 
انبوه مکانیسم های سابق می افزاید و کلاف 
تصمیم گیری های مجموعه اصلاح طلبان را 

پیچیده تر از گذشته خواهد کرد.«

آقاتهرانی  مانیفست انتخاباتی جبهه پایداری را اعلام کرد

 شرط پایداری برای حضور
 در ائتلاف اصولگرایان  

دبیر کل جبهه پایداری تأکید کرد: اگر هدف 
ائتلاف اصولگرایان سهم خواهی باشد، این 
جبهه در آن وارد نمی شــود. در هفته های 
گذشته اظهارنظرهای زیــادی در انتقاد از 
حضور نیافتن نمایندگان جبهه پایداری در 
جلسات شورای وحدت اصولگرایان مطرح 
می شد و اکنون حجت الاسلام آقاتهرانی 
دبیرکل این جبهه در مصاحبه ای تفصیلی با 
پایگاه رجانیوز که اتفاقاً این سایت نیز نزدیک 
ــداری اســـت، آســیــب شناسی  ــای بــه جبهه پ
مفصلی از لیست واحد اصولگرایان در سال 
94 ارائه کرده و گفته است: »به ائتلافی که 
هدفش باختن باشد وارد نخواهیم شد، و نیز 
ائتلافی که در آن سهم خواهی هدف باشد 
یا از قبل منتخبش معین شده باشد یا کار به 
شکل پدرسالارانه باشد ورود نخواهیم کرد.«

روایت آقاتهرانی از حذف آیات مصباح و 	 
یزدی در سال ۹۴

ــاره شــورای وحــدت اصولگرایان در  وی درب
سال 94 که با حضور وی، مرحوم نبی حبیبی 
و حسین فدایی برگزار می شد، گفت: قرار 
شد صحبت ها و مصوبات جدی زیر نظر سه 
فقیه بزرگوار آیت ا... محمد یزدی، آیت ا... 
موحدی کرمانی و آیت ا... محمد تقی مصباح 

)دامت توفیقاتهم( قطعی شود.
ــزود: »وقتی بنا شد   وی در همین زمینه اف
جلسات زیر نظر سه فقیه بزرگوار باشد، کارها 
جلو رفت. نشستیم و جلسات و مصوبات را 
جلو بردیم و گفتیم سه بزرگوار هم باشند و 
مطالب جلسات چک شود. اولش کار جلسات 
ــت، ولــی گفته ها   خیلی خــوب جلو مــی رف
 و نوشته ها همه جــای خــود را به اقتضای 
سیاست بــازی از دست داد و... بنا کردند 
یکی یکی افراد را وارد معرکه کنند، آن ها هم 
که یک پیراهن از ما بیشتر کهنه کرده بودند، 
خرد خرد زیر پوستی بنا گذاشته بودند که 

آقایان فقها را به بهانه حذف کنند.«
 آقاتهرانی اضافه کرد: دیری نپایید نسبت به 
آیت ا... مصباح و بعد هم آیت ا... یزدی دست 
به تصفیه بزنند، تا کار آن گونه که می خواهند 

سامان یابد... کم کم داشتم با زبان برخی که 
نقش پدر سالار را ایفا می کنند آشنا می شدم. 
این بود که فقط از فقها تنها جناب آیــت ا... 
موحدی کرمانی )حفظه ا... تعالی( ماندند، 

و... بماند.

جمنا منقرض شده است	 
آقاتهرانی در ابتدای این مصاحبه تأکید کرد: 
حضور خودش در انتخابات مشخص نیست 
و باید دید »وظیفه« چه اقتضایی دارد. او در 
نقد روش اصولگرایان در انتخابات سال 94 
گفت: »وقتی جوان ها می بینند کسی مثل 
 آقای نبویان ـ که صد در صد ضد برجام است ـ

ــای دیگری هم هست   در لیست اســت و آق
که صد در صد طرفدار برجام است، به این 
لیست رأی نمی دهند.«  آقا تهرانی در نقد 
عملکرد جمنا هم در سال 96 گفت: »جمنا 
خود شروع کرده ای است که در فصلی با سر و 
صدا به حرکت آمد و این روزها خود را منقرض 

کرده است.«

دلیلی ندارد شیوه غلط ۹۴ را تکرار کنیم 	 
اما مهم ترین بخش اظهارات آقاتهرانی در این 
مصاحبه جایی است که او درباره انتخابات 
کند.  می  گیری  موضع  مجلس  روی  پیش 
دبیر کل جبهه پایداری گفت: »از رأی به اصلح 
کوتاه نمی آییم تا منافع و مصالح انقلاب و 
مــردم توسط مجلس تأمین شــود. هر که بر 
مبنای شاخص ها نمره بهتری بیاورد گرچه 
منسوب به ما نباشد او را می پذیریم اما وقتی 
دیدیم کار به سهم خواهی  کشیده می شود 
دلیلی نــدارد ایــن شیوه غلط را که تجربه 

ناکارآمد بودنش را دیده ایم ادامه بدهیم.« 
آقاتهرانی در بخش دیگر این مصاحبه درباره 
ادعای عبور جبهه پایداری از آیت ا... مصباح 
گفت: مگر ما چه کسی هستیم که از ایشان 
عبور کنیم؟ مصوبات ما همچنان طبق نظرات 
فقهاست و با رد یا قبول ایشان رد  یا تصویب 
می شود. این ها که این حرف ها را می زنند نه 
بچه های پایداری را شناخته اند و نه حضرات 

فقها را.

 توضیح علی مطهری
 درباره پاسخ حاشیه ساز وی 

در حالی که روز گذشته فیلمی از مزاح ناپسند 
علی مطهری با یک دانشجوی ظاهراً دختر 
در شبکه های اجتماعی پخش شده بود، او در 
توضیحی کوتاه نوشت که با یک دانشجوی 
پسر شوخی کرده است نه دختر. به گزارش 
فارس روز گذشته در فیلمی که از برنامه اخیر 
علی مطهری در یکی از دانشگاه ها منتشر 
ــده، زمانی که یک دانشجوی حاضر در  ش
سالن که تنها صدای او وجود دارد و ظاهرا 
به نظر می رسد دختر است، در خلال جدال 
لفظی بــه علی مطهری مــی گــویــد: »قــرص 
باشید«  داشته  خــودتــان  همراه  فراموشی 
 علی مطهری خطاب به این دانشجو پاسخ 
می دهد: »من همیشه قرص هایم همراهم 
هست، برای شما هم قرص دارم، حتی برای 
شما قرص ضدبارداری هم دارم.« در واکنش به 
این ویدئو که بازنشر گسترده ای در شبکه های 
اجتماعی داشت، شب گذشته علی مطهری با 
بیان این که مزاح صورت گرفته با یک پسر بوده، 
گفت:از بسیج دانشجویی که دعوت کننده 
و برگزارکننده این برنامه بود انتظار چنین 
رفتاری نمی رفــت.در عین حال به رغم  این 
توضیح واکنش ها به آن نسبتا زیاد بود  و یکی از 
کاربران نوشت:»تو ویدئو که صدای دختر بود، 

آقا باشه هم معنیش زننده است!«


